

単 価 合 意 書

令和6年11月5日に契約したR6 東関道行方地区改良その3工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月13日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26 アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 常総国道事務所長 中谷 文治

受注者 住所 茨城県潮来市牛堀171番地の1

氏名 松崎建設株式会社 代表取締役 松崎 里志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		107,104,845	
道路土工		式	1		13,290,804	
掘削工(ICT)		式	1		4,714,076	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満	m3	4,800	391.5	1,879,200	
土砂等運搬 (場内運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,380	348.1	828,478	
土砂等運搬 (現場～北浦ストックヤード)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,460	696.3	1,712,898	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,500	117.4	293,500	
路床盛土工(ICT)		式	1		5,993,980	
路床盛土(ICT)		m3	4,100	342.8	1,405,480	
土材料		m3	2,100	2,185	4,588,500	
法面整形工(ICT)		式	1		2,582,748	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	560	813.6	455,616	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	4,140	513.8	2,127,132	
法面工		式	1		20,181,442	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工		式	1		11,768,800	
植生マット	植生マット工 1000m2以上	m2	4,700	2,504	11,768,800	
法面吹付工		式	1		3,802,344	
モルタル吹付	モルタル 厚5cm	m2	546	6,964	3,802,344	
防草対策工		式	1		4,610,298	
張りコンクリート	18-8-25(20)(高炉)コンクリート夜間割増無	m2	1,174	3,927	4,610,298	
排水構造物工		式	1		59,209,640	
作業土工		式	1		6,935,210	
床掘り	土砂	式	1		1,579	
(1)		式	1		1,642,140	
床掘り	土砂	式	1		34,957	
(2)		式	1		1,806,000	
床掘り	土砂	式	1		118,160	
(3)		式	1		1,376,214	
埋戻し		式	1			
(1)		式	1			
埋戻し		式	1			
(2)		式	1			
基面整正		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (現場～北浦ストックヤード)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,744,840	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		211,320	
側溝工		式	1		609,146	
プレキャストU型側溝	KUR-B300-H300	m	61	9,986	609,146	
プレキャストカルバート工		式	1		235,710	
プレキャストボックス	PBx-B300-H300	m	9	26,190	235,710	
管渠工		式	1		31,307,007	
暗渠排水管 (1)	耐圧ポリエチレンリブ管 φ400	m	45	19,763	889,335	
暗渠排水管 (2)	耐圧ポリエチレンリブ管 φ500	m	18	25,049	450,882	
暗渠排水管 (3)	耐圧ポリエチレンリブ管 φ900	m	24	55,840	1,340,160	
暗渠排水管 (4)	高密度ポリエチレン管 φ400 ダブル構造 無孔管	m	645	11,118	7,171,110	
暗渠排水管 (5)	高密度ポリエチレン管 φ600 ダブル構造 無孔管	m	39	23,488	916,032	
暗渠排水管 (6)	高密度ポリエチレン管 φ800 ダブル構造 無孔管	m	112	40,458	4,531,296	
暗渠排水管 (7)	高密度ポリエチレン管 φ900 ダブル構造 無孔管	m	288	55,584	16,008,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工		式	1		8,594,316	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G1-B500-L500-H800	箇所	1	56,086	56,086	
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G2-B500-L500-H500	箇所	1	41,836	41,836	
現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 Dc-S-B800-L800-H800	箇所	2	91,378	182,756	
現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 Dc-S-B800-L800-H1200	箇所	1	138,391	138,391	
現場打ち集水桝 (5)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 Dc-S-B800-L800-H1500	箇所	11	166,507	1,831,577	
現場打ち集水桝 (6)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 Dc-S-B800-L800-H1600	箇所	1	176,640	176,640	
現場打ち集水桝 (7)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無 Dc-S-B1000-L1000-H2000	箇所	2	419,007	838,014	
現場打ち集水桝 (8)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無 Dc-S-B1100-L1100-H1800	箇所	1	390,252	390,252	
現場打ち集水桝 (9)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無 Dc-S-B1100-L1100-H2000	箇所	4	406,684	1,626,736	
現場打ち集水桝 (10)	現場打材 24-12-25(高炉) 法面作 業補正無 Dc-S-B1100-L1100-H2100	箇所	4	452,053	1,808,212	
現場打ち集水桝 (11)	現場打材 24-12-25(高炉) 法面作 業補正無 Dc-S-B1100-L1100-H2400	箇所	1	538,594	538,594	
現場打ち集水桝 (12)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無 Dc-M-B800-L800-H1180	箇所	4	182,939	731,756	
現場打ち集水桝 (13)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無 Dc-M-B800-L800-H1330	箇所	1	201,562	201,562	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	グレーチング 樹蓋 500×500用 T-25 ホルト固定用	枚	1	31,904	31,904	
地下排水工		式	1		8,299,451	
地下排水 (1)	高密度ポリエチレン管 φ200 ダブル構造 有孔管	m	40	5,953	238,120	
地下排水 (2)	高密度ポリエチレン管 φ200 ダブル構造 有孔管	m	570	9,703	5,530,710	
地下排水 (3)	高密度ポリエチレン管 φ200 ダブル構造 有孔管	m	39	11,036	430,404	
地下排水 (4)	高密度ポリエチレン管 φ200 ダブル構造 有孔管	m	111	12,378	1,373,958	
地下排水 (5)	高密度ポリエチレン管 φ150 ダブル構造 有孔管	m	193	3,763	726,259	
排水工		式	1		3,228,800	
仮排水溝	乳剤散布	m	1,600	2,018	3,228,800	
舗装工		式	1		4,777,852	
舗装準備工		式	1		221,319	
不陸整正	補足材無し	m2	1,890	117.1	221,319	
アスファルト舗装工		式	1		4,344,543	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整鉄鋼スラグ 仕上り厚 100mm	m2	1,890	638.7	1,207,143	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,890	1,660	3,137,400	
防草対策工		式	1		211,990	
路肩防護	粒度調整鉄鋼スラグ 仕上り厚 100mm	m2	215	986	211,990	
防護柵工		式	1		328,066	
路側防護柵工		式	1		328,066	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	m	34	9,649	328,066	
仮設工		式	1		9,317,041	
土留・仮締切工		式	1		7,993,336	
たて込み簡易土留設置撤去		式	1		7,993,336	
交通管理工		式	1		1,323,705	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		1,323,705	
直接工事費		式	1		107,104,845	
共通仮設費		式	1		13,004,105	
共通仮設費		式	1		2,400,191	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		263,760	
仮設材運搬費		式	1		263,760	
技術管理費		式	1		1,119,493	
保守管理(ICT)		式	1		73,343	
システム初期費(ICT)		式	1		1,046,150	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,016,938	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,603,914	
純工事費		式	1		120,108,950	
現場管理費		式	1		37,007,806	
工事原価		式	1		157,116,756	
一般管理費等		式	1		25,083,244	
工事価格		式	1		182,200,000	
消費税相当額		式	1		18,220,000	
工事費計		式	1		200,420,000	